Gin - Tonic Selection

Swiss made Gin Vol% cl CHF
Falco Gin 43% 4 19.50
Die drei Grinder - Moreno Gasser, Sandro Gianini und Alain llli - wurden im

Jahr 2017 zu leidenschaftlichen Gin-Produzenten. Im Jahr 2018 lancierten sie
ihren ersten Handcrafted Swiss Premium Gin. Mitte Oktober 2018 wurde der
Falco Gin am Swiss Craft Spirits Festival in Basel pramiert. Uber 500 Besucher
wahlten den Falco Gin zum besten Gin des Festivals.

Er zeichet sich durch ein harmonisches Zusammenspiel von Mango, Zitrone und
Orange mit Pfeffer und Kardamon aus.

Tonic Empfehlung: Gents Swiss Roots Tonic Water

Studer Swiss Premium Gin - St. Moritz Edition 40% 4 27.00

Verwohnt von der Sonne, eingebettet in die unvergleichliche Landschaft des
Engadins, und trunken vom atemberaubenden Blau des Himmels - St. Moritz
ist von Natur aus erlesen. Die exquisite Luxus-Edition «St.Moritz» ist unsere
Hommage an jenen Ort, der als Geburtsstatte des alpinen Tourismus auch
heute noch hoch obenaus schwingt. Eine Hommage an die Natur, auf dem der
legenddare Ruhm dieses Ortes griindet. Wie St. Moritz sind auch wir Mutter
Natur gegeniiber zu Dank verpflichtet. Fiir das, was sie uns immer wieder in
reicher Vielfalt beschert: Bei uns sind das die erlesensten Friichte und Rohstoffe
von hochster Giite!

Tonic Empfehlung: Gents Swiss Roots Tonic Water

Preise in CHF inklusive MwSt.



Vol % cl CHF
Beefeater 24 London Dry Gin 45% 4 15.00

Die Grundlage des Beefeater 24 Gins ist die Rezeptur des London Dry Gins.
Dazu kommen weitere pflanzliche Zutaten: Grapefruit aus Sevilla und ein Tee-
Blend aus japanischen Sencha-Tee und chinesischen griinen Tee. Diese beiden
Gewlirze geben dem Gin ein sehr weiches Aroma.

Tonic Empfehlung: Fever Tree Mediterranean Tonic Water

No.3 London Dry Gin 46% 4 17.00

Das Traditionshaus Berry Bros. & Rudd gehort zu den altesten
Spirituosenhandlern der britischen Hauptstadt. Auch der Name des Gins steht
fiir London. Der No.3 London Dry Gin ist nach der Adresse von Berry Bros. &
Rudd benannt, der no3. St. James Street, im Herzen Londons, wo diese schon
seit 1698 anséassig sind. Die Zahl 3 findet sich genauso in den Zutaten: 3
Gewlirze (Wachholder, Angelicawurzeln, Koriander) und 3 Friichte (Kardamon,
Orangenschalen und Grapefruit).

Jedoch wird der No.3 London Dry Gin in Holland destilliert. Zusammen mit Dr.
David Clutton, dem ,Gin-Doktor”, ist ein London Dry Gin entstanden, der vor
allem Wert auf Tradition legt.

Tonic Empfehlung: Swiss Mountain Spring Dry Tonic Water

Bombay Sapphire Dry Gin 37% 4 14.00

Der Name leitet sich aus der englischen Kolonialzeit in Indien ab, das friihere
Bombay (heute Mumbai) ist bezeichnend dafiir. Gleichzeitig spielt der Name
auf die Geschichte des ,Sapphire of India” an. Die entsprechenden Elemente
beginnen direkt beim Sapphireblau der charakteristischen Flasche.

Besonders beim Bombay Sapphire Gin heraus zu heben ist die
Herstellungsmethode, die fiir den weichen Geschmack dieses Gins
verantwortlich ist. Die sog. Dampfinfusion in Carterhead-Destillieranlangen ist
eine schonendere Methode im Vergleich zur klassischen Mazeration. Dabei
werden die verschiedenen Zutaten nicht direkt im Alkohol eingeweicht, sondern
in Kupferkorben zwischen Brennkesseln und Kiihlschlange aufgehangt und
dadurch nicht direkt erhitzt.

Tonic Empfehlung: Swiss Mountain Spring Dry Tonic Water

Nordés Atlantic Galician Gin 40% 4 17.00

Hergestellt wird der Premium-Gin in Vedra, im spanischen Galicien. Als Basis
verwendet der Hersteller die spanische Weissweintraube Albarifio, dessen
Destillat mit 14 Zutaten aromatisiert wird. Hierzu zahlen neben Wacholder vor
allem exotische Zutaten wie Eukalyptus, Hibiskus, Tee, Zitronenschalen,
Eisenkraut, Siissholz und Friesenkraut. Sein Bouquet ist ausgesprochen blumig
und erinnert an ein sommerliches Parfum. Vor allem Zitrone, Rosmarin und
dezenter Zimt pragen hier den Eindruck in der Nase. Der Wacholder ist nur sehr
schwach im Hintergrund erkennbar.

Tonic Empfehlung: Gents Swiss Roots Tonic Water

Preise in CHF inklusive MwSt.


http://ginspiration.de/Gins-and-cocktails/no3-london-dry-gin/
http://www.no3gin.com/

Vol % cl CHF

Monkey 47 41% 4 18.00

Ein Drittel der Ingredienzien dieses Dry Gin's stammen aus dem Schwarzwald.
Der Monkey 47 reift dort drei Monate lang in Steingutgefassen und wird danach
mit dem eigenen Quellwasser auf Trinkstarke herabgesetzt. Aufgrund der nur
groben Filtrierung und das Verzichten der tblichen Kaltebehandlung, bleiben
dem Gin viele Aromen erhalten.

Tonic Empfehlung: Swiss Mountain Spring Dry Tonic Water

Tanqueray No. Ten 47% 4 16.00

Der Name des Tanqueray No. Ten leitet sich von der Nummer der Destille ab,
die bei den deutschen Luftangriffen 1941 nicht zerstort wurde. Der Brennkessel
mit der Nummer 10 ,Tiny Ten” hat die Angriffe liberstanden und ist bis heute in
Gebrauch.

Neben einer dezenten Wacholderbeere kommt auch die Grapefruit zum
Vorschein, ebenso ein Hauch Limette. Die Zitrusfriichte spielen hier eine
besondere Rolle. Wahrend der Destillation nutzt Tanqueray die ganze Frucht,
nicht wie bei den meisten anderen Gins, wo Ublicherweise nur die Schale
Gebrauch findet.

Tonic Empfehlung: Gents Swiss Roots Tonic Water

Gin Mare 427% 4 18.00

Spanien ist bekanntlich das Land, in dem der Gin & Tonic im Moment am
populérsten ist. Der Gin Mare verbindet Gin mit mediterraner Kultur. Das
Mittelmeer ist Namenspate bei diesem Dry Gin. Destilliert wird der Gin in einem
kleinen katalanischen Fischerdorf an der Costa Dorada, siidlich von Barcelona.
Auch der Geschmack soll den siidlichen Lebensstil vermitteln. Die besonderen
Botanicals passen deshalb auch gut ins Konzept. Rosmarin aus Griechenland,
Basilikum aus lItalien, Thymian aus der Tiirkei und Arbequina-Oliven sind hier die
besonderen Zutaten des Gins.

Die Herstellung des Gin Mare ist aufwéndig: Als Destilled Gin wird er nicht in
einem Durchgang destilliert, sondern die Botanicals werden einzeln destilliert,
danach geblendet und nochmal zusammen destilliert.

Aufféillig ist auch die lange Mazeration einzelner Zutaten: ca. 36 Stunden
mazerieren diese im Alkohol um I|hre Geschmacksstoffe abzugeben. Den
verwendeten Zitrusfriichten gonnt man sogar eine Fermentierung von einem
ganzen Jahr, bevor diese im Gin weiter verarbeitet werden. So versucht man die
geschmackliche Definition des Gins zu erweitern und st6Bt einmal mehr an die
Grenzen, wie ein Gin schmecken sollte, um noch als solcher erkannt zu werden.
Tonic Empfehlung: Fever Tree Indian Tonic Water

Preise in CHF inklusive MwSt.


http://ginspiration.de/Gins-and-cocktails/tanqueray-no-ten/

Vol % cl CHF

Bulldog London Dry Gin 40% 4 16.00

Die Geschichte des Gins kommt einem als deutscher Gin-Liebhaber recht
bekannt vor. Man nehme einen Investmentbanker aus den USA, verbinde ihn
mit einer Traditionsdestillerie in England und heraus kommt ein Premium Gin.
Der Buldogg-Gin ist vierfach destilliert bei einem Alkoholgehalt von 40% Vol.
Dabei basiert der verwendete Alkohol auf Norfalk-Weizen aus England, dass
Wasser kommt aus dem schonen Wales. Insgesamt wurden 12 Botanicals aus
8 Landern verwendet. Besonders hervorzuheben hier vor allem ,Dragon Eye”,
einer Frucht aus Siidostasien, die mit der Lychee ,verwandt” ist.

Tonic Empfehlung: Fever Tree Indian Tonic Water

Hendrick’s Gin 41° 44% 4 16.00

Der Hendrick's Gin ist etwas Besonderes. Das sagen auch die Erfinder William
Grant & Sons, die eigentlich eher fiir guten Whiskey bekannt sind. Sie
untermalen dies mit ihrem Slogan ,It's not for everyone”, der die Riickseite der
Flasche ziert. Ungewohnlich sind die 2 charakteristischen Bestandteile des
Gins: Rosen und Salatgurken.

Der Hendricks Gin wird seit 1999 lberwiegend in Handarbeit hergestellt und
unterliegt einem sehr eigenen Produktionsverfahren. Die Grundlage des Gins
sind 2 unterschiedliche Destillate: Eines in einer Bennet Brennblase (pot still)
destilliert, eines in einer ,Carter-Head Brennblase”. Diese beiden werden
anschliessend vermischt. Die Salatgurken und die Rosen kommen danach als
Essenz hinzu. Damit wird der Hendricks Gin zu einem ,destilled gin®.

Tonic Empfehlung: Swiss Mountain Spring Dry Tonic Water

Ferdinand’s Saar Quince Gin 44% 4 18.00

Die Herkunftsbezeichnung der Saar deutet eher auf ein beliebtes Gebiet fiir
Rieslinge aus dem Saar-Ruwer-Gebiet in Deutschland hin.

Der Gin mit Hilfe von Rieslingtrauben gewonnen. Zu den 1%-5% Rieslinganteil
kommen noch weitere Zutaten, doch die komplette Liste ist ein Geheimnis. Die
Basis ist ein aus Getreide destillierter Rohbrand, der durch eine Dampfinfusion
mit anderen pflanzlichen Zutaten zuerst mazeriert, dann destilliert wird. Dazu
gehoren unter anderem Lavendel, Wacholder, Rosa Canina, Quitten,
Zitronenthymian, Schlehe, Hagebutte, Angelika, Hopfenbliite, Rose,
Mandelschale, Koriander und Ingwer. Viele dieser Produkte kommen aus dem
heimischen Garten.

Tonic Empfehlung: Swiss Mountain Spring Dry Tonic Water

Preise in CHF inklusive MwSt.


http://ginspiration.de/Gins-and-cocktails/ferdinands-saar-quince-gin/

Tonic Waters

Gents Swiss Roots Tonic Water 20cl CHF5.20

Der Name verrat es schon direkt, dass Gents Swiss Roots Tonic Water kommt
aus der Schweiz. Die Produzenten haben sich zum Ziel gesetzt, mit einem
hochwertigen Tonic Water die subtilen Geschmacksnoten komplexer Gins zu
betonen und bringen mit dem Enzian aus dem Jura zudem noch einen neuen
Geschmack in den Gin & Tonic. Vom Enzian, latinisch Gentiana Lutea, wird der
Name Gents abgeleitet.

Dieses Tonic Waters kommt von einer Brennerei am Zirichsee. Dort greift man
auf ein besonderes Zitronenaroma zurlick, das aus sizilianischen Zitronen
gewonnen wird.

Fever Tree Indian Tonic Water 20cl CHF6.20
Besonderen Wert legt man bei diesem Tonic auf natirliche Zutaten und
Aromen, die beim aktuellen Wachstum des Tonic Marktes nicht
selbstverstandlich sind. Man besinnt sich auf nur 4 Zutaten: natiirliches Chinin
von der Grenze zwischen Kongo und Ruanda, Bitterorangen aus Tansania,
natlirliche Zuckersorten und besonders weiches Quellwasser aus Staffordshire,
England.

Fever Tree Mediterranean Tonic Water 20cl CHF6.20

Das Tonic ist betont leicht und weniger bitter, als die meisten anderen Tonic
Water. Das Tonic Water lasst dem Gin den Raum, den er zum Entfalten braucht.
Leichte Zitrusaromen spielen die Hauptrolle. Das Besondere am Geschmack
sind die Noten von Rosmarin und Thymian.

Swiss Mountain Spring Dry Tonic Water 20cl CHF6.20

Das Tonic ist ein trockener und kraftiger Begleiter Ihres Premium Gins. Bei der
Herstellung setzt die Firma "Swiss Mountain Spring" auf frisches Schweizer
Bergwasser.

Der geringe Zuckergehalt ermdglich einen puristischen und kraftigen Gin &
Tonic, unterstltzt von den Nuancen vom Lorbeerblatt und Wermutkraut. Das
beigefligte Meersalz unterstiitzt wunderbar die Aromatik des Tonic Waters und
natlirlich auch die lhres Lieblings-Gin.

Schweppes Indian Tonic Water 20cl CHF5.20

Das Schweppes Indian Tonic Water ist das wohl bekannteste und meist
getrunkene Tonic. Es enthalt das fiir Indian Tonics typische Chinin, hat
allerdings aufgrund der weiteren Zutaten wenig Gemeinsamkeiten mit dem
urspriinglichsten Tonic, das lediglich aus Soda und gemahlener Chinin-Rinde
bestand.

Das Indian Tonic von Schweppes ist in erster Linie siiB. Neben dem hohen
Zuckergehalt schmeckt das Tonic sehr zitruslastig.

Preise in CHF inklusive MwSt.



all about Gin

Martini Dry
Gin, Martini Dry, Olive

Gimlet
Gin, Limejuice, Limette

Negroni
Gin, Martini Rosso, Campari

Upside Down Negroni
Gin, Aperol, Lillet Blanc

Erdbeer Gin Smash
Gin, Limettensaft, Erdbeersirup, frische Minze

White Lady
Gin, Cointreau, Zitronensaft, Cocktailkirsche

Gin Fizz
Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Sodawasser

Singapore Sling
Gin, Triple Sec, Cherry Heering, Bénédictine, Angostura Bitter

Lady Killer
Gin, Cointreau, Apricot Brandy, Maracujasaft, Ananassaft

Messicano
Gin, Pfirsichlikor, Amaretto, Erdbeersirup, Orangensaft

Preise in CHF inklusive MwSt.

CHF

16.00

13.50

15.50

15.50

14.00

14.00

13.50

14.50

14.50

14.50



Classic Aperitif Cocktails CHF

Americano 14.50
Martini Rosso, Campari, Cocktailkirsche

Manhattan 14.00
Canadian Club, Martini Rosso, Angostura

Old-Fashioned 14.00
Bourbon Whiskey, Wiirfelzucker, Angostura

Rob Roy 14.50
Scotch Whisky, Martini Rosso, Angostura

Classics

Cosmopolitan 14.00
Vodka Citron, Cointreau, Limettensaft, Cranberrysaft

Daiquiri 14.00
Weisser Rum, Limettensaft, Zitronensaft

Margarita 14.50
Tequila, Cointreau, Zitronensaft, Cocktailkirsche

Brandy Alexander 14.50
Brandy, Creme de Cacao, Rahm, Muskatnuss

Grashopper 14.00
Créme de Cacao weiss, Creme de Menthe, Rahm

White Russian 15.00
Vodka, Kahlta, Rahm

Pimm'’s Cup No.1 14.50
Pimm'’s No.1, Ginger Ale, Friichtegarnitur

Bloody Mary 14.50
Vodka, Zitronensaft, Tomatensaft, Gewlirze

Moscow Mule 15.00
Vodka, Limejuice, Ginger beer

Preise in CHF inklusive MwSt.



Tequila Sunrise
Tequila, Orangensaft, Grenadine

Whiskey / Amaretto / Aperol / Ramazotti Sour
Bourbon Whiskey, Zitronensaft, Zuckersirup

Aperol Spritz
Aperol, Prosecco, Soda

Hugo
Holunderbliitensirup, Prosecco, Pfefferminze, Soda

Pina Colada
Weisser Rum, Coconut Cream, Ananassaft

Swimming Pool
Weisser Rum, Blue Curacao, Coconut Cream,
Ananassaft, Rahm

Summertime
Vodka, Galliano, Rosensirup, Erdbeersirup,
Orangensaft, Grapefruitsaft

Seabreeze
Vodka, Grapefruit- und Cranbeerysaft

Planter’s Punch
Brauner Rum, Triple sec, Zitronen- und Limettensaft,
Grenadine, Orangensaft

Mai Tai
Brauner Rum, Cointreau, Mandelsirup,
Limettensaft, Orangensaft

Zombie
Brauner Rum, weisser Rum, Stroh 80, Apricot Brandy,
Maracujasirup, Limettensaft, Ananassaft

Longdrinks

Campari Orange
Vodka Tonic / Lemon / Orange
Havana Cola

Preise in CHF inklusive MwSt.

CHF

14.00

14.00

14.00

15.00

16.00

16.00

15.00

15.50

15.50

16.50

CHF 14.00
CHF 15.50
CHF 16.50



Champagner Cocktails CHF

Reine Victoria Royal 18.50
Grand Marnier, Creme de Cassis, Dom Bénédictine,
Angostura, Champagner

Champagne Cocktail 18.50
Champagner, Wiirfelzucker, Angostura

Kir Royal 18.50
Creme de Cassis, Champagner

Prinz of Wales 19.50
Cognac, Cointreau, Dom Bénédictine, Angostura, Champagner

Bellini
Pfirsichpliree, Prosecco

Mocktails CHF

Virgin Colada 12.50
Cocossirup, Rahm, Ananassaft

Ipanema 13.00
Limette, brauner Zucker, Ginger Ale

Florida 12.50
Verschiedene Fruchtsafte, Vanillesirup

Car Driver 12.50
Ananassaft, Zitronensaft, Grenadine, Ginger Ale

Frozen Joe 14.50
Frische Limette, frische Erdbeeren, Rohrzucker, Orangensaft

Virgin Swimming Pool 13.00
Ananassaft, Coconut Creme, Rahm, Curacao blue Sirup

Preise in CHF inklusive MwSt.



Aperitif

Martini bianco
rosso

Lillet blanc

Campari

Ricard

Sanbitter

Sudweine

Sherry Tio Pepe

Sherry Noe Pedro Ximenez, Muy viejo
Taylor’s Port 20 years old

Taylor’s Port 10 years old

Whisky

Swissky, Schweiz

Glenlivet Founder’s Reserve
Tobermory 10 years
Tullamore Dew

Jameson Black Barrel

J&B

Chivas Regal 12 years
Johnnie Walker Black Label
Ben Nevis

Canadian Club

Jack Daniels

Four Roses

Cognac

Normandin-Mercier
Vieille Fine Champagne
Delamain XO Grande Champagne

Malt

Malt

Malt

Irish

Irish
Scotch
Scotch
Scotch
Scotch
Canadian
Tennessee
Bourbon

Preise in CHF inklusive MwSt.

Vol %

15%
15%
17%
23%
45%

15 %
15.5%
20%
20%

40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%

40%
40%
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8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
5.80

8.50
10.50
14.50

9.50

15.00
15.00
17.00
14.00
15.00
13.00
14.00
15.00
15.00
13.00
13.00
13.00

9.50
15.00



Likore

Bliindner Roteli
Baileys Irish Cream
Amaretto di Saronno
Sambucca Molinari
Limoncello

Kahlua

Grand Marnier
Cointreau

Digestif

Fernet Branca

Amaro Siciliano Averna
Cynar

Braulio

Ramazzotti Amaro
Amarno, Amaro Alpino

Grappa

Schenatti Sforzato Barrique

Nonino Il Moscato
Il Merlot

Marzado La Trentina Morbida
Le Diciotto Lune
Grappa Amarone

Obstbrande

Calvados Morin Pere et fils
Etter Pflimli
Williams
Zuger Kirsch
Vieille Prune
Vieille Poire Williams

Preise in CHF inklusive MwSt.

Vol %

22%
17%

28%
42%
30%
20%
40%
40%

42%
32%
16%
21%
30%
21%

43&
41%
41%
41 %
41 %
41 %

40%
41%
42%
41%
41%
40%
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CHF

8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
9.50
9.50

8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50

9.50
10.50
10.50

8.50

9.50
10.50

8.50
8.50
8.50
8.50
10.50
10.50



Champagne

Champagne Ciipli Mumm

Champagne Bernard Remy brut
Selection Schwander

Champagne Laurent Perrier brut
Champagne Laurent Perrier rosé
Champagne Veuve Clicquot, Carte Jaune
Champagne Billecart-Salmon

Champagne Dom Perignon
Millesime Blanc

Champagne Louis Roederer Cristal Brut

Prosecco

Prosecco D.O.C. Contessina
Borgo Molino, Treviso

Prosecco Rosé Contessina Extra Dry
Borgo Molino, Treviso

Bier
Calanda offen

Flaschenbier

Augustiner Lagerbier hell
Augustiner Edelstoff
Augustiner Weissbier
Augustiner dunkel

Brauerei Engadiner Bier Pontresina
Bernina Bier - hell, naturbelassen
Bellavista - Hefe Weizenbier

Palii - Amber naturbelassen

Black Boval - Schwarzbier

Calanda 0.0%
Erdinger alkoholfrei

Preise in CHF inklusive MwSt.

cl

10
75

75
75
75
75
75

75

10
75

10
75

30
50

50
50
50
50

33
33
33
33

33
33

CHF

14.00
75.00

98.00
164.00
120.00
120.00

360.00

420.00

9.50
49.00

10.50
52.00

4.90
6.50

7.50
8.50
8.50
8.50

7.50
7.50
7.50
7.50

5.20
5.90


https://www.globus.ch/de/champagner-louis-roederer-cristal-brut-2006/p/e10652406000000

Wines by the glass

Weiss

Schweiz
Jeninser Riesling Sylvaner

Georg Schlegel, Graubiinden
Riesling-Sylvaner

Italien

Pinot Grigio
Kurtatsch, Sidtirol
Pinot Girgio

Chardonnay DOC Alto Adige
Kellerei St. Michael - Eppan, Sidetirol
Chardonnay

Rosé

Deutschland

Rosé Saigner Cuvée

Markus Schneider, Pfalz
St. Laurent, Cabernet Sauvignon, Syrah, Merlot

Rot

Schweiz
Zizerser Pinot Noir AOC

Cantina Ratti, Daniel Marugg, Graubiinden
Blauburgunder

Italien
Nebbiolo IGT

Aldo Rainoldi, Valtellina
Nebbiolo

Message in a Bottle IGT
Tenuta Il Palagio, Toskana
Sangiovese, Syrah, Merlot

Preise in CHF inklusive MwSt.

10 cl

8.00

7.70

7.80

7.80

7.80

7.50

7.70

75 cl

52.00

48.00

49.00

49.00

49.00

45.00

48.00


http://www.rutishauser.com/shop/#wein_grapes=1331

Mineralwasser

Allegra
Passugger

San Pellegrino

Soft Getranke

Coca Cola
Coca Cola zero

Gazosa Limone
Mirtillo

Orangina

Rivella rot
blau

Schweppes Bitter Lemon
Ginger Ale

Hausgemachter Eistee

Frucht- und Gemiuisesafte

Rauch-Safte offen, PUR oder als Schorle
Orange, Pink Grapefruit,
Maracuja, Mango, Ananas, Cranberry

Mohl Apfelsaft / Schorle
offen

Michel Tomatensaft

Apfelwein Mohl - Saft vom Fass (alkoholfrei)

Preise in CHF inklusive MwSt.

cl

50
77
50
77
45

33
33

35
35

25
33

20
20

30
50

30
50

30

50

20

50

CHF

5.80
8.60
5.80
8.60
6.60

4.90
4.90

5.20
5.20

4.90
4.90

4.90
4.90

4.90
6.20

5.30
6.90

4.90

6.20

5.80

5.50



Kaffee und Milchgetranke

Kaffee und Espresso ,llly”
Doppio Espresso ,Illy”
Espresso macchiato
Milchkaffee

Cappuccino

Latte macchiato

Kaffee entkoffeiniert

Milch kalt oder warm
Ovomaltine kalt oder warm
Schokolade kalt oder warm
Irish Coffee

(die Milch wird dampferhitzt)

Tee und Krautertee

Darjeeling

Earl Grey

Pfefferminze

Lindenbliiten

Waldbeeren

Engiadina Puschlaver BIO Krautertee
Kamille

Verveine

Rooibush Vanilla

Griintee Japan Sencha

Preise in CHF inklusive MwSt.

Tasse

4.80
5.80
4.80
5.80
5.80
5.90
4.80
4.00
5.80
5.80
15.00

Glas Portion

4.20
4.20
4.20
4.20
4.20
4.20
4.20
4.20
4.20
4.20

8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
9.50
8.50
8.50
8.50
8.50



